FID,S.A.
Estado de Resultado

Al 28 de febrero de 2025 y 29 de febrero de 2024

(Expresado en Cdrdobas)

INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades
Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores
Cartera de créditos
Diferencia cambiaria
Otros Ingresos financieros

TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS POR
Obligaciones financieras
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos
Pérdida en venta de inversiones en valores
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones
Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros

TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones saneadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO OPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADQOS DE ASOCIADAS
Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA
Impuesto a la renta

RESULTADO DEL EJERCICIO iv

Gerente de

2025

350,246.67
1,091,882.04
34,173,803.70
0.02

35,615,932.43

3,037,461.31
4,131,967.06

7,169,428.37
28,446,504.06

8,059,563.27
4,206,100.21

24,593,041.00

25,585,846.17
8,254,446.64
41,924,440.53

29,543,328.95
29,543,328.95

12,381,111.58
3,807,942.25

8,573,169.33

2024

312,753.76
2,098,909.01
35,283,671.80

37,695,334.57

3,844,068.79
4,445,700.34

8,289,769.13

29,405,565.44

8,435,039.27
2,820,760.15

23,791,286.32

22,783,882.17
5,646,095.44
40,929,073.05

25,148,448.22
25,148,448.22

15,780,624.83
4,771,967.71

11,008,657.12
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