



FID,S.A.

Estado de Resultado

Al 28 de febrero de 2025 y 29 de febrero de 2024

(Expresado en Córdobas)

	2025	2024
INGRESOS FINANCIEROS POR		
Disponibilidades	350,246.67	312,753.76
Inversiones negociables y a vencimiento	1,091,882.04	2,098,909.01
Utilidad en venta de inversiones en valores	-	-
Cartera de créditos	34,173,803.70	35,283,671.80
Diferencia cambiaria	0.02	-
Otros Ingresos financieros	-	-
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS	35,615,932.43	37,695,334.57
GASTOS FINANCIEROS POR		
Obligaciones financieras	3,037,461.31	3,844,068.79
Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos	4,131,967.06	4,445,700.34
Pérdida en venta de inversiones en valores	-	-
Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones	-	-
Diferencia cambiaria	-	-
Otros gastos financieros	-	-
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS	7,169,428.37	8,289,769.13
MARGEN FINANCIERO BRUTO	28,446,504.06	29,405,565.44
Gastos por provisión por incobrabilidad de la cartera de créditos directa	8,059,563.27	8,435,039.27
Ingresos por recuperación de la cartera de créditos directa saneada	4,206,100.21	2,820,760.15
Gastos por deterioro de inversiones saneadas	-	-
MARGEN FINANCIERO NETO	24,593,041.00	23,791,286.32
Ingresos operativos diversos	25,585,846.17	22,783,882.17
Gastos operativos diversos	8,254,446.64	5,646,095.44
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	41,924,440.53	40,929,073.05
PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS		
Utilidades en asociadas	-	-
Pérdidas en asociadas	-	-
GASTOS DE ADMINISTRACION		
Gastos de administración y otros	29,543,328.95	25,148,448.22
Gastos con personas vinculadas	29,543,328.95	25,148,448.22
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	12,381,111.58	15,780,624.83
Impuesto a la renta	3,807,942.25	4,771,967.71
RESULTADO DEL EJERCICIO	8,573,169.33	11,008,657.12

El presente Estado de Resultado fue aprobado por la Junta Directiva bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

